

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2017 - Recursos Afectados

| Ejercicio: 2.017           |                  |                          |                     |                   |             |                   |             |
|----------------------------|------------------|--------------------------|---------------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|
| Institución: 353 - Lotería |                  |                          |                     |                   |             |                   |             |
| Concepto                   | Presupuesto      | Modificaciones aprobadas | Presupuesto vigente | Devengado         | % Devengado | Percibido         | % Percibido |
| Total general              | 8.324.300.000,00 | 2.344.769.593,71         | 10.669.069.593,71   | 10.275.806.993,74 | 96,31%      | 10.275.806.993,74 | 96,31%      |
| 12 - INGRESOS NO TRIBUT.   | 6.070.700.000,00 | 2.142.500.000,00         | 8.213.200.000,00    | 7.972.902.983,53  | 97,07%      | 7.972.902.983,53  | 97,07%      |
| 9 - Otros                  | 6.070.700.000,00 | 2.142.500.000,00         | 8.213.200.000,00    | 7.972.902.983,53  | 97,07%      | 7.972.902.983,53  | 97,07%      |
| 3 - Prod.juegos de Azar    | 6.070.700.000,00 | 2.142.500.000,00         | 8.213.200.000,00    | 7.972.902.983,53  | 97,07%      | 7.972.902.983,53  | 97,07%      |
| 17 - TRANSFER.CORRIENTES   | 2.253.600.000,00 | 92.620.000,00            | 2.346.220.000,00    | 2.193.254.416,50  | 93,48%      | 2.193.254.416,50  | 93,48%      |
| 1 - Del sector privado     | 12.400.000,00    | 3.920.000,00             | 16.320.000,00       | 15.557.257,00     | 95,33%      | 15.557.257,00     | 95,33%      |
| 3 - De empresas privadas   | 12.400.000,00    | 3.920.000,00             | 16.320.000,00       | 15.557.257,00     | 95,33%      | 15.557.257,00     | 95,33%      |
| 5 - Gob.e Inst.Prov.y M    | 2.241.200.000,00 | 88.700.000,00            | 2.329.900.000,00    | 2.177.697.159,50  | 93,47%      | 2.177.697.159,50  | 93,47%      |
| 1 - De Gob.Em.e Inst.P.P   | 2.241.200.000,00 | 88.700.000,00            | 2.329.900.000,00    | 2.177.697.159,50  | 93,47%      | 2.177.697.159,50  | 93,47%      |
| 35 - DISM.OT.ACT.FINANC.   | 0,00             | 109.649.593,71           | 109.649.593,71      | 109.649.593,71    | 100,00%     | 109.649.593,71    | 100,00%     |
| 1 - Dism.de Disponibil.    | 0,00             | 109.649.593,71           | 109.649.593,71      | 109.649.593,71    | 100,00%     | 109.649.593,71    | 100,00%     |
| 1 - De Caja y Bancos       | 0,00             | 109.649.593,71           | 109.649.593,71      | 109.649.593,71    | 100,00%     | 109.649.593,71    | 100,00%     |

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2017 - Recursos Afectados

| Ejercicio: 2.017            |                  |                          |                     |                  |             |                  |             |
|-----------------------------|------------------|--------------------------|---------------------|------------------|-------------|------------------|-------------|
| Institución: 601 - Vialidad |                  |                          |                     |                  |             |                  |             |
| Concepto                    | Presupuesto      | Modificaciones aprobadas | Presupuesto vigente | Devengado        | % Devengado | Percibido        | % Percibido |
| Total general               | 5.428.735.000,00 | 1.347.901.851,32         | 6.776.636.851,32    | 3.773.015.859,49 | 55,68%      | 3.773.015.859,49 | 55,68%      |
| 12 - INGRESOS NO TRIBUT.    | 30.000,00        | 0,00                     | 30.000,00           | 255.331,89       | 851,11%     | 255.331,89       | 851,11%     |
| 7 - Contrib de mejoras      | 30.000,00        | 0,00                     | 30.000,00           | 255.331,89       | 851,11%     | 255.331,89       | 851,11%     |
| 1 - Contrib de mejoras      | 30.000,00        | 0,00                     | 30.000,00           | 255.331,89       | 851,11%     | 255.331,89       | 851,11%     |
| 35 - DISM.OT.ACT.FINANC.    | 0,00             | 295.860.059,42           | 295.860.059,42      | 79.860.470,43    | 26,99%      | 79.860.470,43    | 26,99%      |
| 1 - Dism.de Disponibil.     | 0,00             | 54.059,42                | 54.059,42           | 54.059,42        | 100,00%     | 54.059,42        | 100,00%     |
| 1 - De Caja y Bancos        | 0,00             | 54.059,42                | 54.059,42           | 54.059,42        | 100,00%     | 54.059,42        | 100,00%     |
| 7 - Adelantos Provee.yC.    | 0,00             | 295.806.000,00           | 295.806.000,00      | 79.806.411,01    | 26,98%      | 79.806.411,01    | 26,98%      |
| 1 - Adel.Proveed.corto P    | 0,00             | 295.806.000,00           | 295.806.000,00      | 79.806.411,01    | 26,98%      | 79.806.411,01    | 26,98%      |
| 41 - CONTRIB.FIGURATIVAS    | 5.428.705.000,00 | 1.052.041.791,90         | 6.480.746.791,90    | 3.692.900.057,17 | 56,98%      | 3.692.900.057,17 | 56,98%      |
| 2 - Cont. p/financ.cap.     | 5.428.705.000,00 | 1.052.041.791,90         | 6.480.746.791,90    | 3.692.900.057,17 | 56,98%      | 3.692.900.057,17 | 56,98%      |
| 1 - Contr.de Adm.Central    | 5.428.705.000,00 | 1.052.041.791,90         | 6.480.746.791,90    | 3.692.900.057,17 | 56,98%      | 3.692.900.057,17 | 56,98%      |

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2017 - Recursos Afectados

| Ejercicio: 2.017            |                  |                          |                     |                |             |                |             |
|-----------------------------|------------------|--------------------------|---------------------|----------------|-------------|----------------|-------------|
| Institución: 602 - Vivienda |                  |                          |                     |                |             |                |             |
| Concepto                    | Presupuesto      | Modificaciones aprobadas | Presupuesto vigente | Devengado      | % Devengado | Percibido      | % Percibido |
| Total general               | 1.016.125.000,00 | 382.169.487,46           | 1.398.294.487,46    | 246.167.795,66 | 17,61%      | 246.167.795,66 | 17,61%      |
| 11 - INGRESOS TRIBUTARIOS   | 22.890.000,00    | 3.074.144,40             | 25.964.144,40       | 26.211.775,15  | 100,95%     | 26.211.775,15  | 100,95%     |
| 3 - S/PROD.CON.S.Y TR.      | 22.890.000,00    | 3.074.144,40             | 25.964.144,40       | 26.211.775,15  | 100,95%     | 26.211.775,15  | 100,95%     |
| 3 - Combustibles Líq.       | 22.890.000,00    | 3.074.144,40             | 25.964.144,40       | 26.211.775,15  | 100,95%     | 26.211.775,15  | 100,95%     |
| 14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL   | 1.500.000,00     | 10.164.427,87            | 11.664.427,87       | 3.327.801,87   | 28,53%      | 3.327.801,87   | 28,53%      |
| 2 - Venta de Servicios      | 1.500.000,00     | 10.164.427,87            | 11.664.427,87       | 3.327.801,87   | 28,53%      | 3.327.801,87   | 28,53%      |
| 7 - Servicio D.P.V. y Ur    | 1.500.000,00     | 10.164.427,87            | 11.664.427,87       | 3.327.801,87   | 28,53%      | 3.327.801,87   | 28,53%      |
| 22 - TRANSF.DE CAPITAL      | 897.175.000,00   | 368.930.915,19           | 1.266.105.915,19    | 182.465.412,32 | 14,41%      | 182.465.412,32 | 14,41%      |
| 2 - De Administ.Nacional    | 897.175.000,00   | 368.930.915,19           | 1.266.105.915,19    | 182.465.412,32 | 14,41%      | 182.465.412,32 | 14,41%      |
| 1 - Adm.Ctral.Nacional      | 897.175.000,00   | 368.930.915,19           | 1.266.105.915,19    | 182.465.412,32 | 14,41%      | 182.465.412,32 | 14,41%      |
| 34 - RECUP.PMOS.LARGO PL.   | 5.760.000,00     | 0,00                     | 5.760.000,00        | 6.421.615,22   | 111,49%     | 6.421.615,22   | 111,49%     |
| 1 - Del Sector Privado      | 5.760.000,00     | 0,00                     | 5.760.000,00        | 6.421.615,22   | 111,49%     | 6.421.615,22   | 111,49%     |
| 3 - Pmos.Adj.Viv.DPV y U    | 5.760.000,00     | 0,00                     | 5.760.000,00        | 6.421.615,22   | 111,49%     | 6.421.615,22   | 111,49%     |
| 41 - CONTRIB.FIGURATIVAS    | 88.800.000,00    | 0,00                     | 88.800.000,00       | 27.741.191,10  | 31,24%      | 27.741.191,10  | 31,24%      |
| 2 - Cont. p/financ.cap.     | 88.800.000,00    | 0,00                     | 88.800.000,00       | 27.741.191,10  | 31,24%      | 27.741.191,10  | 31,24%      |
| 1 - Contr.de Adm.Central    | 88.800.000,00    | 0,00                     | 88.800.000,00       | 27.741.191,10  | 31,24%      | 27.741.191,10  | 31,24%      |

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)**

Al mes 12/2017 - Recursos Afectados

| Ejercicio: 2.017                      |             |                          |                     |              |             |              |             |
|---------------------------------------|-------------|--------------------------|---------------------|--------------|-------------|--------------|-------------|
| Institución: 603 - Aeropuerto Rosario |             |                          |                     |              |             |              |             |
| Concepto                              | Presupuesto | Modificaciones aprobadas | Presupuesto vigente | Devengado    | % Devengado | Percibido    | % Percibido |
| Total general                         | 0,00        | 35.000.000,00            | 35.000.000,00       | 1.328.715,06 | 3,80%       | 1.328.715,06 | 3,80%       |
| 41 - CONTRIB.FIGURATIVAS              | 0,00        | 35.000.000,00            | 35.000.000,00       | 1.328.715,06 | 3,80%       | 1.328.715,06 | 3,80%       |
| 2 - Cont. p/financ.cap.               | 0,00        | 35.000.000,00            | 35.000.000,00       | 1.328.715,06 | 3,80%       | 1.328.715,06 | 3,80%       |
| 1 - Contr.de Adm.Central              | 0,00        | 35.000.000,00            | 35.000.000,00       | 1.328.715,06 | 3,80%       | 1.328.715,06 | 3,80%       |